
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   102   DEL    15/04/2013                 PAG. 1

COPIA
Rif. 61310

  DETERMINAZIONE
Nr.  102  del 15/04/2013

Oggetto:
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CAMPO ANGELINA PER SPESE DI
AFFISSIONE IN RIFERIMENTO AL CONCERTO DEL 22 GIUGNO 2013.

IL RESPONSABILE  SERVIZIO AFFARI GENERALI

- Visto il vigente Statuto comunale Titolo IV "Ordinamento degli Uffici e del Personale";

- Preso atto dell'assetto della macro struttura organizzativa del Comune, come definita dalla  
 Giunta Comunale;

-  Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Visto il vigente regolamento di contabilità;

- Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

- Visto il provvedimento con il quale i Responsabili di Servizio hanno provveduto a nominare i
 Responsabili del Procedimento;

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   102   DEL    15/04/2013                 PAG. 2

prop. n° 61310

N. 102

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CAMPO ANGELINA PER SPESE DI AFFISSIONE IN
RIFERIMENTO AL CONCERTO DEL 22 GIUGNO 2013.

- - -
IL RESPONSABILE    SERVIZIO AFFARI GENERALI

Premesso che nei mesi di maggio e giugno 2013 è intenzione dell'Amministrazione organizzare, in
collaborazione con le associazioni del territorio, una rassegna dedicata al primo anniversario degli
eventi sismici;

Premesso altresì che tale rassegna si concluderà con l'evento di maggiore richiamo previsto per il 22
giugno che prevede l'esibizione di diversi gruppi locali e il concerto del gruppo "I Nomadi",
promosso dall'associazione "Campo Angelina";

Dato atto che la stessa associazione si sta occupando della promozione del concerto attraverso
l'organizzazione di un adeguata campagna pubblicitaria;

Dato atresì atto che in merito alla promozione di un evento di questa portata, che si prevede possa
coinvolgere alcune migliaia di persone, le spese per le pubbliche affissioni sono piuttosto
considerevoli;

Dato altresì atto che l'associazione da poco costituita non possiede la disponibilità economica
sufficiente a sostenere tali spese;

Considerato che l'intero incasso della manifestazione sarà devoluto al conto comunale dedicato alla
ricostruzione,  destinando, su richiesta dell'associazione organizzatrice, i fondi raccolti a favore del
servizio della casa protetta "R. Rossi" che, a seguito dei danni riportati durante gli eventi sismi del
2012, dovrà essere demolita;

Considerato altresì che l'Associazione risulta iscritta regolarmente al registro comunale delle
associazioni;

Ritenuto quindi opportuno provvedere a concedere un contributo pari a Euro 500,00 alla suddetta
associazione al fine di sostenerla, anche parzialmente, in merito alle spese di pubblicità previste;

DETERMINA

- di assumere con il presente atto le notazioni contabili di seguito indicate:
Euro 500,00 nella parte spesa al cap.1485 peg 02, imp. 412/13 - cod siope 1582 a favore
dell'Associazione "Campo Angelina"

- di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   102   DEL    15/04/2013                 PAG. 3

spesa  del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art.9, del D.L. 1 luglio 2009 n.78, convertito con
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n.102;

- di dare atto che con successivo provvedimento il responsabile del procedimento  provvederà alla
liquidazione ed al pagamento entro i limiti dell'impegno assunto dietro presentazione di regolare
fattura;

- di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile Servizio Economico
Finanziario e dispiegherà la propria efficacia nel momento della apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
 Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- - -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Resp. UFFICIO CULTURA SPORT

F.to: Alessandro Grossi

Novi di Modena IL RESP. SERVIZIO AFFARI GENERALI
F.to: Cappi Dr. Raffaele

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell'art.151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267:

(X) si appone il "VISTO" di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

( )         NON si appone il predetto "VISTO"per le seguenti motivazioni:

_______________________________________________________

Novi di Modena 15.04.2013 Il Resp. Serv.Economico Finanziario
F.to: Pavesi Dott.ssa Anna Maria



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   102   DEL    15/04/2013                 PAG. 4

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 102 del  15/04/2013

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio del Comune in data   25-06-2013             e vi rimarrà affissa per
quindici giorni consecutivi.  
La presente  determinazione comunque dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del  Responsabile Area
Economico - Finanziaria avvenuta in data  15-04-2013.                 

Il  Segretario Comunale
F.to  CAPPI Dott. RAFFAELE

======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena, 

=======================================================================


